
 

 

 

 

Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis-Pr. 
Estado do Paraná   –   CNPJ/MF  nº  72.483.597/0001-83  

Rua Juscelino Kubitscheck, 327-  CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281 

_________________________________________________________ 

 

 

 

DECRETO n.º 001/2022 - CML 
 

 
SÚMULA – Nomeia cidadão em Cargo de 

Provimento Efetivo, conforme aprovação em 
concurso Público, Edital n. 01/2020 de 
16/03/2020 e da outras providências. 

 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de 
Lidianópolis no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas por lei,   

 

                                    
DECRETA: 

 
Art. 1.º - Fica nomeado no Cargo de Provimento 

Efetivo de Assessor Jurídico do Poder Legislativo, conforme aprovação em 

concurso Público, Edital nº. 01/2020 de 16/03/2020, o Sr. MATTHEUS FELLIPPE 
DE OLIVEIRA DA SILVA, portador do RG. Nº. 9.688.849-0, SSP-PR, Matrícula               
nº. 10060, com carga horaria de 10 (dez) horas semanais. 

 

Art. 2.º - O Servidor nomeado neste, percebera 
remuneração fixada na tabela de vencimentos de cargo de provimento efetivo, 

anexo IV, da Lei nº. 739/2015 de 25/09/2015 e Lei nº. 886 de 23/05/2018. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o 
presente Decreto entra em vigor nesta data, sendo afixado no quadro de editais 

e posteriormente será publicado no órgão oficial do município. 
 
 

SALA DA PRESIDÊNCIA AO PRIMEIRO DIA DO 
MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS. 

 
 
 

 
 

ODAIR JOSE BOVO 
Presidente 

 


